
SRT SPA

Appalto del servizio di conduzione e manutenzione full service - manutenzione preventiva ordinaria,
straordinaria e correttiva del gruppo di cogenerazione Ecomax 7 Bio

Informazioni sulla gara
ID 346

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Economicamente più vantaggiosa

CIG: B4595A2800

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Roberto Tambussi

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: SRT SPA

Centro di costo: DIREZIONE2

Destinatario fornitura/servizio: Biodigestore Novi Ligure

Aggiudicatario: AB SERVICE SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 519.386,70 €

Data di aggiudicazione: 20 febbraio 2025

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 644.540,13 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 625.767,13 €

Oneri: 18.773,00 €

Importo contributo ANAC: 77,00 €

Garanzia fideiussoria: 12.890,80 €

Termini di pagamento: 60 GG DF



Criterio di valutazione dell'offerta economica
Formula per calcolo del punteggio dell'offerta
economica 6.3 Formula interpolazione bilineare (X=0.90)

Punteggio massimo da attribuire all'offerta
economica 40

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 19 novembre 2024 13:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 08 gennaio 2025 16:00:00

Data scadenza: 15 gennaio 2025 12:00:00

Periodo presentazione offerta economica: 117 ore ( Dal 15 gennaio 2025 12:00:00 al 20
gennaio 2025 9:00:00 )

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Dichiarazione All. A

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

White list

Documentazione in caso di avvalimento di cui al punto 15.3 del Disciplinare di gara

Documentazione per i soggetti associati di cui al punto 15.4 del Disciplinare di gara

APPENDICE 1 AL DGUE

APPENDICE 2 AL DGUE

DICHIARAZIONE DI AVVENUTO SOPRALLUOGO

DUVRI

ESTRATTO VALUTAZIONE DEI RISCHI

DOCUMENTAZIONE Autocertificazione Idoneità tecnico-professionali Imprese

5) Documentazione attestante l’avvenuto pagamento dell’imposta di bollo

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi



Documentazione gara
Bando di gara

Disciplinare di gara

Capitolato di gara

ATEX Novi 2023

01. Dichiarazione di conformità 37-08EL

01. Dichiarazione di conformità 37-08MEC

01. Schema tecnico impianto

02. Planimetria generale

1000-1109_Lubricating oil for type 2, 3, 4 and 4 for GEJ engines

Descrizione Tecnica motore 316 D225 703kWe

Foto targhe Motore_1

Istruzione tecnica 1000-0300_it

L009 - Calendario Manutenzione BG

Relazione e classsificazione aree Cogeneratore AB Biodigestore CILLER Atex - 2013 01

Scheda tecnica_ certificate PLB 316

Schema elettrico Unifilare

Duvri

Estratto valutazione dei rischi delle aree di proprietà SRT rev0

DOCUMENTAZIONE Autocertificazione Idoneità tecnico-professionali Imprese



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, intendiamo effettuare il sopralluogo per
la gara a procedura aperta CPV 50532400-7
impianto di cogenerazione di Novi Ligure (AL)

In risposta alla vostra richiesta e sentito
preliminarmente il Responsabile di impianto vi
propongo quale prima data per effettuare un
sopralluogo la matttina del giorno 26/11.

Se ritenete possa essere accettabile vi invito a
contattare direttamente il collega Giuseppe Grosso
per confermare data e orario dell｀incontro (cell.
339.2105219 e_mail: grosso@srtspa.it).

Vi preciso che qualora abbiate anche necessità di
chiarimenti sugli atti di gara io sarò presente nella
stessa mattinata solo sino alle 10.30.

Saluti

RT

Domanda Risposta

ATTENZIONE:

sono stati prorogati i termini di partecipazione e, di
conseguenza, sono stati aggiornati Bando e
Disciplinare di gara (Bando_Rev 01_proroga -
Disciplinare_Rev 01 proroga).

Si prega di prendere visione delle nuove date di
scadenza:

Nuovo Termine per la presentazione delle offerte:
15/01/2025 ore 12.00

Nuova Data per apertura delle offerte: 20/01/2025
ore 9.30

ATTENZIONE:

sono stati prorogati i termini di partecipazione e, di
conseguenza, sono stati aggiornati Bando e
Disciplinare di gara (Bando_Rev 01_proroga -
Disciplinare_Rev 01 proroga).

Si prega di prendere visione delle nuove date di
scadenza:

Nuovo Termine per la presentazione delle offerte:
15/01/2025 ore 12.00

Nuova Data per apertura delle offerte: 20/01/2025
ore 9.30

Domanda Risposta

Nell｀interesse della stazione appaltante, ai fini di
presentare un｀offerta competitiva, vista la
necessità di consultare vari fornitori, stiamo
riscontando difficoltà nel ricevere le risposte. Il
periodo prossimo alle chiusure aziendali, con
l’inevitabile aumento delle richieste e la minor
capacità di risposta, rende alquanto difficile avere
riscontri utili dalle parti coinvolte. Per questo motivo,
chiediamo che la data ultima di presentazione
dell’offerta venga prorogata di nr. 2 settimane, a
data 24/01/2025 Rimanendo a disposizione,
porgiamo distinti saluti.

Buongiorno, in esito alla richiesta si comunica che il
termine ultimo per la presentazione delle offerte è
stato posposto alla data del 15/01/2025.

Domanda Risposta

CHIARIMENTO N. 1 Disciplinare art. 3. OGGETTO
DELL’APPALTO, IMPORTO E SUDDIVISIONE IN
LOTTI Disciplinare art. 10. GARANZIA

Fatte salve le eventuali riduzioni previste dalla
norma, l’importo della cauzione provvisoria pari al

mailto:grosso@srtspa.it


PROVVISORIA Si chiede di confermare che
l’importo della cauzione provvisoria (pari al 2% ai
sensi dell’articolo 106, comma 1 del Codice) debba
essere calcolato sull’importo complessivo
dell’appalto pari ad € 518.869,12. Confidando in un
vostro favorevole riscontro, porgiamo distinti saluti.

2% deve essere calcolato sul valore complessivo
della procedura di gara che il bando indica pari ad €
644.540,13.

 

Criteri punteggio documentazione tecnica
Nome criterio/sub-criterio Punteggio massimo attribuibile

Offerta tecnica

Certificazione OHSAS 18001 o ISO 45001 con
scopo conforme all’oggetto della presente gara
(servizi di conduzione/manutenzione di impianti per
la produzione di energia elettrica da gas/fonti
rinnovabili)

5.00

Certificazione UNI EN ISO 50001 con scopo
conforme all’oggetto della presente gara (servizi di
conduzione/manutenzione di impianti per la
produzione di energia elettrica da gas/fonti
rinnovabili)

10.00

Relazione tecnica illustrativa (caratteristiche
metodologiche del servizio ed eventuali proposte
migliorative del servizio)

45.00

Totale criterio 60.00

Totale 60.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica
Offerta tecnica punto 1

Offerta tecnica punto 2

Offerta tecnica punto 3

Eventuali documenti integrativi


	Appalto del servizio di conduzione e manutenzione full service - manutenzione preventiva ordinaria, straordinaria e correttiva del gruppo di cogenerazione Ecomax 7 Bio

